



طبیعت دوستی
از اون لحاظ!

پدرم روی طبیعت حساس است. اگر ببیند یکی شاخه کوچکی از یک درخت را شکسته، بلافاصله یک شاخه بزرگتر از درخت می کند و دنبال فرد خاطی می دود.

سرسره

سال هزار و سیصد و نوزده

مهدی محمدی - بابایمان برای دیدن موجودی حسابش، به محل عابریانک می رود تا ببیند آیا حقوق و پاداش عید را به حسابش واریز کرده اند یا نه. کسانی که توی صاف عابر بانک هستند هم موجودی حسابشان را چک می کنند و بعد از چک کردن حساب، سرشان را به سمت راست و چپ تکان می دهند. فقط پدرم بعد از اینکه موجودی حسابش را چک می کند، سرش را تکان نمی دهد، یک چیزی زیر لب می گوید که مامانم لیش را گاز می گیرد. بعد هم بابا به مامان می گوید: فکر کنم لباس های عید بچه ها را باید بعد از سیزده به در بخیریم.

بابایم شبکه خبر نگاه می کند. یک جایی در زیرنویس شبکه، نوشته است: «همکاری متقابل» من از پدرم می پرسم: این همکاری متقابل یعنی چی؟ او می گوید: «یعنی اینکه تو هر چی عیدی می گیری با من نصف کنی و در عوض، من هم پیک نوروزی تو را حل می کنم.» او سپس مثل آقای اسکرچ می خندد و از خانه خارج می شود. برادر بزرگترم می گوید: «من با ۴۰ درصد عیدی های تو هم پیکت را حل می کنم.» نرخ پیشنهادی برادرم منصفانه تر است ولی مادرم بدون هیچ چشمداشت مالی تمام پیکم را حل می کند.

پارسال نوروز پدرم وقتی از آجیل فروشی برگشت، فقط نخود و کشمش و تخمه هندوانه و کدو خریده بود. البته سیصد و پنجاه گرم پسته در بسته هم خرید. وقتی هم که مهمان های نوروزی می آمدند، می گفت: شرمنده! این آجیل ها پر از پسته و بادام هندی بوده است ولی همین پیش پای شما، مهمانان قبلی دغلیش را در آوردند. بابایمان این حرف را حتی به مهمانانی که بعد از ساعت سال تحویل آمده بودند هم گفت.

امسال پدرمان اندازه نصف پارسال، شیرینی و از آن آجیل های هممون مدلی خرید. البته او امسال یک آیفون تصویری هم



ردیف شمعدانی



نرم زمی که می رسد اینک بهار خوش به حال روزگار خوش به حال چشمه ها و دشت ها خوش به حال دانه ها و سبزه ها خوش به حال غنچه های نیمه باز

فردین مشیری

یک خطی های دوست دانتنی



آقای مچری: آخه تو چطور می اون همه کیک رو تنهایی خوردی؟ پسر همه زابا بد بختی!

کلا فرمزی / ایرج طهماسب

طنز نوشت

کتاب عیدی ندهید!

ماتی فرخ - در راستای اینکه تعطیلات نوروز فرصت مناسبی برای مطالعه کتاب است، نگاهی داشتیم به مقوله کتاب خوانی در کشورمان. البته هنوز دانشمندان در حال بررسی این موضوع هستند که چرا و به چه دلیل، کتاب خواندن برای ما این همه سخت است؟ ما هم هنوز کشف نکرده ایم که چطور می شود رادیو و تلویزیون و روزنامه و مادر و پدر و گواردیولا و هاج زنبور و عضو... این همه را ما خواهش می کنند روزی ۱۰ دقیقه کتاب بخوانیم، اما ما این کار را انجام نمی دهیم، البته نه اینکه دلمان نخواهد، فرصت نمی کنیم.

یکی از مسئول ها چندی پیش گفته بود: «سرانه مطالعه کتاب در ایران ۱۸ دقیقه است.» در همین راستا یکی از کارشناس های ما که سرانه مطالعه اش ۱۸ ثانیه در روز هم نبود، علت اصلی مطالعه نکردن کتاب را گران بودن این کالای فرهنگی دانست. ایشان گفت: «آخه چقدر گرانی؟! چقدر تورم؟! الان یک کتاب معمولی ده بیست هزار تومن است، خب، حیف نیست آدم این همه پول بدهد برای یک کتاب؟! در صورتی که با همین مقدار پول می توانی یک پیتزا بخوری؟! آن هم پیتزا مخصوص بانوشابه؟!»

یکی دیگر از کارشناس های ما هم گفت: «سرانه مطالعه کتاب در دنیا ۴۵ دقیقه است که علت بالابودن مطالعه کتاب در دنیا به این خاطر است که اصولا خارجی ها کلا بیچار هستند و وقت زیادی دارند. کتاب نخوانند چه کار کنند؟ فکر می کنید خارجی ها هم برنامه های جذاب و دیدنی ای همچون کلاه قرمزی و دورهمی و خندوانه دارند که وقتشان را با آن ها بگذرانند؟!»

در پایان هم ذکر این نکته ضروری است که خود کتاب خوب است، اما هدیه دادنش چندان خوب نیست. به شما توصیه می کنیم جوگیر نشوید و برای بالابردن سرانه مطالعه در کشور دست به اقدامات انتحاری نزنید و بدانید اینکه می گویند کتاب بهترین هدیه است کلا تعارفی بیش نیست، باور ندارید این بار به جای دستبند و گردنبند به عنوان عیدی به همسرتان کتاب بدهید!

روایت

خانه تکانی

منیژه رضوان - خانه تکانی هرگز به این معنا نیست که خانه تان را در دستتان بگیرید و مثل یک ملحفه آن را حسابی بتکانید. بلکه منظور این است که شستنن ها را بشوید، دورانداختنی ها را در روز بربزید، خریدنی ها را بخرید، بالاتکلیف ها را تعیین تکلیف کنید، زیادی ها را رد کنید بروند و سرانجام گم شده ها را پیدا کنید.

البته خانه در این مفهوم در معنای مجازی خود به کار رفته است. بنابراین در این معنا دست شستنن از بعضی دوستی ها و دشمنی های بی مورد و حتی شستنن جلوی منزل همسایه پیری که به راحتی قادر به این کار نیست نیز در راستای خانه تکانی هافارمی گیرد.

در همین محدوده خریدنی ها نیز به خریدن چند تکه لباس و سبزه عید و... محدود نمی شود. خریدن ناز دوستی که مدت ها با او قهر بوده آید و از شما دلگیر است هم در جغرافیای احساسی خانه تکانی قرار می گیرد. از دورریختنی ها هم افکار و عقاید و رفتارهای ناپهنجاری که بخصوص در ارزیابی های شاذ بوده و نا عادلانه سال قبل درست به حساب می آمدند، قابل ذکر هستند. احساس هومحبت ها و عشق های بلوکه شده و زیاد آمده و بالاتکلیف نیز باید تعیین تکلیف شوند و به دست صاحبان اصلی شان برسند. اصلا درست نیست محبتی که باید خرج کودکی یتیم شود را خرج کودک خودتان بکنید و او را از سر محبت سر ریز شده لوس و نثر بار بیاورید.

و سرانجام گم شده ها را باید پیدا کرد. پیرمردها و پیرزن هایی که در گوشه و کنار خانه سالمندان و روستاهای دور فراموش شده اند و وجدان های گم شده در زیر انبوهی از روزمرگی ها از این قیبلند. حالا می شود گفت: سال نو و خانه نومبارک!

سرگرمی

سودوکوآسان (شماره ۴۳۶)



سودوکوسخت (شماره ۴۳۶)



باسخ سودوکوآسان (شماره ۴۳۶)



باسخ سودوکوسخت (شماره ۴۳۶)



یفاطمه ای سبزه ترین گل بهاری



خط روخط

از «اعتصاب استقلالی ها به خاطر شامپو» تا «فروش ماهی قرمز همراه با گارانتی»!

- محمد حسین مهدویان، کارگردان «ماجرای نیمروز» که با ساخت مستند «آخرین روزهای زمستان» زندگی شهید حسن باقری مشهور شد، در صفحه اینستاگرامش تولد شصت سالگی شهید را تبریک گفت.
- محمد حسین مهدویان، کارگردان «ماجرای نیمروز» که با ساخت مستند «آخرین روزهای زمستان» زندگی شهید حسن باقری مشهور شد، در صفحه اینستاگرامش تولد شصت سالگی شهید را تبریک گفت.
- مستولان باشگاه استقلال کار بسیار عجیبی انجام دادند. آن ها به جای پول و مطالبات بازیکنان، بسته های رادراسته عید به آن ها هادکردند که به شدت ناراحتی بازیکنان را در پی داشت.
- بازیکن تیم ملی مترجم کی روش شد. در تمرین اخیر تیم ملی به دلیل نبود مترجم برای کنی روش، پژمان منتظری صحبت های کارلوس را برای بازیکنان ترجمه کرد.
- دکتر علی باغبانیا استاد دانشگاه و نماینده دوره سوم مجلس شورای اسلامی، عکسی از آخرین نسخه های که افشین پدالهی در مقام پزشک نوشته بود را در اینستاگرامش منتشر کرد.
- کریستیانو رونالدو در زادگاهش بارها به طرق مختلف مورد تجلیل قرار گرفته اما

